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astaan antanut vastauksen. Kun mikä muu 
maa tahansa vaatisi omia maitaan takaisin, 
Halosen vakiolause on: ”Meillä ei ole mi-
tään vaatimuksia Venäjältä”.

Joka kontrolloi rahajärjestelmää, 
pitää vallan
Miten oman kansan oikeuksia ja etuja 
hoidetaan, jos lähtökohta on se, että vaik-
ka joudutaan syyttömänä ja täysin ulko-
puolisenakin maksamaan, todetaan vain, 
että meillä ei ole mitään vaatimuksia?

Tätä samaa slogania ilmeisesti nyt tul-
laan hokemaan niiden maiden osalta, joi-
den erääntyviä luottoja Suomi joutuu mak-
samaan: Meillä ei ole mitään vaatimuksia.

Vuonna 1881 silloinen Yhdysvaltojen 
presidentti James A Garfield sanoi vähän 
ennen salamurhatuksi tulemistaan: - He, 
jotka kontrolloivat rahajärjestelmää, pi-
tävät kaiken vallan ja kun tajuatte tämän 
huomaatte, kuinka helppoa tällä systee-
millä on pitää valtaa yllä.

Paniikki ja massahysteria median 
avulla
Taloudellisen kriisin eskaloimiseen liittyy 
yleensä aina paniikin ja massahysterian 
rakentaminen median avulla. Se on oi-
vallinen keino nopeuttamaan kriisin syve-
nemistä. Mitä nopeammin kriisi syvenee, 
sitä nopeammin omaisuuden uudelleen 
jako toteutuu.

Ihmisten suhteellisuudentaju alkaa hel-
posti kadota, kun eri tiedotusvälineiden 
kautta luodaan massahysteriaa aina vain 
pahenevasta tilanteesta. Tai kuten Suomen 
tapauksessa, hirveistä ja hallitsemattomis-
ta seurauksista, joita syntyy, jos Suomi kul-
kee omaa tietään.

Pelätään dominoteoriaa, että yksi krii-
siin kaatunut taho kaataa kaikki muutkin 
toimijat. Kriisi ja paniikki ovat omiaan 
luomaan tilanteen, jossa näin voi käydä. 
Viileä harkinta katoaa. Pelko seurauksista 
voi olla yhtä suuri riippumatta siitä, onko 
pelolle aihetta vai ei.

Totuus kuolee sodassa 
ensimmäisenä
Sodan ensimmäinen uhri on totuus. Tämä 
on vanha viisaus, joka täysi pitää paikkan-
sa. Kriisi on usein taloudellinen sota. Kun 
mainitaan sana kriisi ja virallinen totuus, 
niitä seuraavaan sanomaan kannattaa suh-
tautua kriittisesti.

Yksi suurimmista propagandavoitoista 
oli ”totuus” Neuvostoliiton rauhantahtoi-
suudesta. Toinen on Yhdysvaltain WTC-
tornien tuho eli virallinen totuus 911-

päivästä. Propagandavoitto totuudesta on 
toistaiseksi myös virallinen totuus Suomen 
pankkikriisin taustasta ja motiiveista.

Ehkä ihmiset jotain oppivat, sillä 
Suomessa eivät kaikki niele virallista to-

tuutta EU-rahoituskriisin perimmäisistä 
syistä ja tavoitteista. Totuus on lopulta 
kestävää lajia, vaikka sen esille tuleminen 
voi kestää sukupolvien ajan.

Quousque tandem? Kuinka kauan?
Espanjalainen sananlasku sanoo: - Totuus 
ja öljy nousevat aina pintaan.

Abraham Lincoln tunnisti totuuden 
kohtalon: - Kaikkia ihmisiä voi huijata 
jonkin aikaa. Joitakin ihmisiä voi huijata 
kaiken aikaa. Mutta kaikkia ihmisiä ei voi 
huijata kaiken aikaa.

Voidaan kysyä Ciceron kysymyksen – ja 
Pro Karelian tunnuslauseen - mukaisesti: 
Quousque tandem? Kuinka kauan? •
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